<sup>14)</sup> Cinque (1991: 319) vede in questi casi un uso “autonomo” derivato dal *mica discontinuo* per cancellazione e limitato ai soli usi interrogativi.

<sup>15)</sup> Per questa ed altre espressioni rafforzative della negazione si vedano Manzotti-Rigamonti (1991: 281-287) per l’italiano e Rohlfs (1969: 303-304) per altre varietà.